
Vekstnytt uke 26 – 2025 

Vekst og utvikling. 
Det har kommet mye nedbør fra søndag og frem til i dag, målt til 37 mm i Eidskog. Forrige 
uke hadde mye fint vær med muligheter for grashøstting, gjødsling og sprøyting i ulike 
kulturer. Den stabile varmen lar vente på seg og den trengs for best mulig utvikling på 
alle områder. Det fuktige været som vi har hatt og det som er spådd fremover vil gi 
grobunn for soppvekst, selv om dette ikke er et problem enda.  

Korn. 
Det er mye fin åker å se i distriktet selv om det enkelte steder er gule flekker/områder å 
se både på grunn av tørken i mai og mye nedbør etterpå. Byggen har begynt å skyte flere 
steder og det er også observert nye skyting i hvete. Det er så langt observert lite sopp i 
hele distriktet, men dette må en passe på fremover med høg fuktighet og varmere dager. 
De som sådde sent, må vurdere behovet for stråforkorting før åkeren er kommet for 
langt. Det ligger an til å bli et middels år for de fleste med noe lokale variasjoner. Det er 
viktig å bruke godværs dagene fremover for nødvendig arbeid på jorda så lenge det er 
mulig å kjøre uten for mye skade på jordstrukturen.   

Gras. 
Det høstet mye gras de siste to ukene. De som produserer høy til hest venter enda på en 
lengre godværsperiode for å sikre best mulig kvalitet og tørt fôr. Avlingsmengden har økt 
ut over i juni, men kvaliteten har selvsagt gått ned. De søm høstet i andre halvdel av mai 
har ventet på å få tatt 2. slåtten men været har ikke tillatt dette. Husk at det er viktig å få 
på ny gjødsel etter slåtten for å få best mulig gjenvekst.  

Potet. 
Potetene stikker og utvikler seg bra selv om det er ønskelig med mer varme. Sprøyting 
mot sikader er aktuelt for mange. Leveringssituasjonen for tørråtemiddel ser ut til å ha 
ordnet seg slik at midler er tilgjengelig når behovet melder seg.  

Gårdskart. 
NIBIO har foretatt kartavlesning i mange kommuner det siste året og dette gjør at 
kartgrunnlaget for mange er endret. Kontroller kartet på de eiendommene du disponerer 
for å se om det er gjort feil i samband med kartavlesningen. Ta kontakt med 
Landbrukskontoret i din kommune dersom du mener at noe er feil. Det er også viktig å 



melde ifra dersom godkjente dyrkingsarealer er ferdigstilt og tatt i bruk. Dette skjer ikke 
automatisk, og det er kun arealer registrert i Landbruksregisteret som gir grunnlag for 
tilskudd.  

 

Avlingssvikt. 
Dersom noen mener at det vil oppstå avlingssvikt på arealer de driver så er det viktig å 
melde ifra om dette så fort som mulig. Husk at det er en avlingssvikt på 30 % på hele 
produksjonen som utløser retten til tilskudd til avlingssvikt og ikke situasjonen på det 
enkelte jordet.  

Landbrukskontorene i Solør/Odal.  

Norsk Landbruksrådgivning Øst, NLR. 


